Муниципальное образование сельское поселение Леуши

(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15 января 2008 года                                                                                 №  1

с. Леуши

О совершении нотариальных действий
на территории муниципального образования

сельское поселение Леуши

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, руководствуясь инструкцией о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами органов исполнительной власти (утвержденной Минюстом РФ 19.03.1996г.), уставом сельского поселении Леуши:
1. Уполномочить должностное лицо – Нохову Алёну Александровну, ведущего специалиста администрации сельского поселения Леуши в населенных пунктах  с.Леуши, п.Ягодный, на совершение следующих нотариальных действий:
1) удостоверять завещания;

2) удостоверять доверенности;

3) принимать меры к охране наследственного имущества;

4) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

5) свидетельствовать подлинность подписей на документах.
2. Должностное лицо, уполномоченное на совершение нотариальных действий в сельском поселении при совершении нотариальных действий руководствуется Конституцией Российской Федерации, уставом (основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, федеральными и окружными законами, иными нормативными правовыми актами, регулирующими порядок совершения нотариальных действий.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           П.П.Плотников